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kommunalbestyrelse. Afgørelsen i disse sager 
skal være henlagt til et eller flere udvalg. Endvi- 
dere skal der oprettes et særligt udvalg efter § 3 
i den sociale styrelseslov til at træffe afgørelser 
efter bistandslovens afsnit VIII (hjælpeforan- 
staltninger over for børn og unge uden samtyk- 
ke fra forældremyndighedens indehaver). 

Med ændringsforslagene vil der blive skabt 
mulighed for, at såvel frikommuner som ikke- 
frikommuner kan gennemføre forsøg med et 
»forretningsudvalgsstyre«, hvor den umiddel- 
bare forvaltning varetages af et ved forholds- 
talsvalg valgt forretningsudvalg eller admini- 
strationsudvalg. Ved en sådan styreform kan 
der ske en effektivisering af den kommunale 
beslutningsproces, idet afgørelsen af sagerne 
samles i et mindre forum, som varetager alle 
kommunens anliggender. Dette vil betyde kor- 
tere beslutningsveje. Samtidig vil der blive mu- 
lighed for at foretage en mere helhedspræget 
vurdering af kommunens forhold. 

Ændringsforslagene vil også muliggøre, at 
der i såvel frikommuner som ikke-frikommuner 
kan gennemføres forsøg med et »udvalgsløst 
styre«. Dog skal der opretholdes et udvalg til at 
træffe afgørelser i sager om sociale ydelser til 
enkeltpersoner, ligesom det særlige afsnit VIII- 
udvalg skal opretholdes. Ved en sådan styre- 
form får kommunalbestyrelsen mere omfatten- 
de funktioner, idet alle sager, der forudsætter 
en politisk stillingtagen, må forelægges i kom- 
munalbestyrelsen, bortset fra sager om sociale 
ydelser til enkeltpersoner. 

Ravnsborg Byråd har ønsket at gennemføre 
et sådant forsøg med udvalgsløst styre. Efter 
kommunens forslag skal grundmodellen i den 
nye struktur være: byrådet, personudvalg på 
socialområdet samt afsnit VIII-udvalg på bi- 
standsområdet. Det er byrådets ønske foreløbig 
at gennemføre et 1-årigt forsøg i 1992 med en 
efterfølgende evaluering med henblik på en 
nærmere afklaring af den fremtidige politiske 
struktur inden næstkommende valgperiode. 

Til nr. 3 

Flertallet inden for mindretallet (S) begrun- 
der ændringsforslaget således: 

Folketinget behandler for tiden et forslag til 
lov om miljøbeskyttelse (L 74, se Folketingsti- 
dende, forhandlingerne sp. 816, 1971, og Tillæg 
A sp. 1479), hvorfor det synes rimeligt at afven- 
te færdiggørelsen af dette lovforslag, således at 
eventuelle ændringer i den nuværende godken- 
delses- og tilsynsprocedure samt kompetencen 
er afklaret. 

Mindretallet inden for mindretallet (SF) be- 
grunder ændringsforslaget således: 

Forslagsstillerne mener ikke, at særlig for- 
urenende virksomheder bør være genstand for 
frikommuneforsøg. 

Til nr. 4 

Det fremgår af bemærkningerne til lovforsla- 
gets nr. 7, at Miljøministeriet har til hensigt at 
udstede et mere restriktivt cirkulære for at søge 
fastlagt en samlet strategi for bevarelsen af de 
danske kyststrækninger. Derfor har et frikom- 
muneforsøg på området ingen mening. 

Til nr. 5 

Forslagsstillerne mener ikke, at det er rime- 
ligt at pålægge grundejerne større byrder. 

Til nr. 6 

Der er ikke fremkommet oplysninger under 
udvalgsbehandlingen, der sagligt har kunnet 
begrunde den foreslåede ændring. 

Da der er tale om en kompetence, som er 
henlagt til Ligningsrådet, må en ændring af for- 
retningsgangen ske i samarbejde med Lig- 
ningsrådet. Dertil kommer, at de forhold, hvis 
bedømmelse efter lovforslaget vil kunne hen- 
skydes til de kommunale skattemyndigheder, 
ikke er af en sådan karakter, at det er hensigts- 
mæssigt at have forskellige regelsæt gældende 
for forskellige kommuner. 

Til nr. 7 

I forlængelse af den brede politiske aftale om 
»børnepakken«, der bl.a. vedrører drift af bor- 
neinstitutioner og prisen for institutionsplads, 
finder forslagsstillerne det bedst at lade kom- 


